BANCO GRUFICORP
De Ahorro y Crédito

BALANCE GENERAL
AL 31 DE JULIO DE 2020
(Valores en RD$)

ACTIVOS
Fondos Disponibles
Caja 1,970,266
Banco Central 30,064,816
Bancos del pais 69,354,920
Otras disponibilidades 965,565
Subtotal 102,355,567
Inversiones
Mantenidas hasta su vencimiento 11,500,000
Rendimientos por cobrar -
Provisién para inversiones (115,000)
Subtotal 11,385,000
Cartera de Créditos
Vigente 622,661,122
Reestructurada 3,452,827
Vencida 14,687,384
Rendimientos por cobrar 16,865,599
Provision para créditos (23,045,563)
Subtotal 634,621,369
Cuentas por Cobrar
Cuentas por cobrar 2,337,564
2,337,564
Bienes recibidos en recuperacién de créditos
Bienes recibidos en recuperacion de créditos 10,424,561
Provisién por bienes recibidos en recuperacion de créditos (7,945,200)
Subtotal 2,479,361
Inversiones en Acciones
Inversiones en acciones 450
Provisién para inversiones en acciones (450)
Subtotal 0
Propiedades, Muebles y Equipos
Propiedad, muebles y equipos 24,854,425
Depreciacion acumulada (3,492,485)
Subtotal 21,361,940
Otros Activos
Cargos diferidos 2,832,873
Intangibles 983,622
Activos diversos 183,763
Amortizacién acumulada (983,622)
Subtotal 3,016,636
TOTAL DE ACTIVOS 777,557,437
Cuentas de orden 906,358,268
PASIVOS Y PATRIMONIO
PASIVOS
Valores en circulacion
Titulos y valores 608,758,068
Intereses por pagar 294,667
Subtotal 609,052,735
Otros Pasivos 21,945,771
TOTAL PASIVOS 630,998,506
PATRIMONIO NETO
Capital pagado 110,000,000
Otras reservas patrimoniales 5,937,178
Superavit por revaluacion 24,922,420
Resultados acumulados de ejecicios anteriores (1,591,245)
Resultados del ejercicio 7,290,578
TOTAL PATRIMONIO NETO 146,558,931
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO 777,557,437
Cuentas de orden 906,358,268

Abelardo C. Leites Arcadio Pefialo
Vicepresidente Ejecutivo

Gerente de Auditoria (CPA)

Mario J. Ginebra
Presidente Tesorero



BANCO GRUFICORP
De Ahorro y Crédito

ESTADO DE RESULTADOS
AL 31 DE JULIO DE 2020
(Valores en RD$)

Ingresos financieros
Intereses y comisiones por créditos
Intereses por inversiones

Subtotal
Gastos financieros
Intereses por captaciones

Subtotal

MARGEN FINANCIERO BRUTO

Provision para cartera de créditos
Provisién para inversiones
Subtotal

MARGEN FINANCIERO NETO

Otros ingresos operacionales
Comisiones por servicios
Ingresos diversos

Subtotal
Otros gastos operacionales
Comisiones por servicios

Subtotal
Gastos operativos
Sueldos y compensaciones al personal
Servicios de terceros
Depreciaciones y Amortizaciones
Otras provisiones
Otros gastos

Subtotal

RESULTADO OPERACIONAL
Otros ingresos (gastos)
Otros ingresos

Otros Gastos

Subtotal

RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS

Arcadio Pefalo
Gerente de Auditoria (CPA)

Abelardo C. Leites
Vicepresidente Ejecutivo

71,158,274
234,751
71,393,025

(25,573,735)
(25,573,735)

45,819,290

(1,536,000)
(95,000)
(1,631,000)

44,188,290

773,122
2,838,053
3,611,175

(191,885)
(191,885)

(31,931,993)
(3,929,768)
(557,118)
(1,528,389)
(5,832,116)
(43,779,384)

3,828,196

3,462,382

3,462,382
7,290,578

Mario J. Ginebra
Presidente Tesorero



